
 2019 年（平成 31 年）2 月 21 日 

保護者の皆様へ 

福山市立城東中学校 

校 長 羽原 靖明                                                   

  給食 緊急要員募集のお知らせ 

早春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。日頃より本校教育活動の推進のために，ご理解とご協力をいただき，厚くお

礼申し上げます。 

さて，この４月より本校でも給食が始まることはご承知のことと存じますが，本校

の給食調理校の蔵王小学校給食室では，給食緊急要員が不足するという事態が起こっ

ています。給食緊急要員とは，正規の給食技術員が勤務できない場合に，代わりに給

食業務を行う方です。調理をすることはなく，片付け等の業務が中心で資格はいりま

せん。勤務は，給食技術員が不在になる時に，あらかじめ連絡を取り合って勤務日が

決まるというシステムになっており，毎日ではありません。１ヶ月の合計勤務は，だ

いたい４～５日ぐらいです。他校で，給食緊急要員となられている保護者の方からは，

「子どもたちと給食の話でコミュニケ－ションがとれるようになった」，「給食メニュ

ーの作り方がわかり，家でも作るようになった」などと，給食室調理場勤務ならでは

の感想も聞いています。ご質問等おありの方は申し出ていただければ幸いです。給与

等についてもご説明させていただきますので，是非気軽に学校へご一報いただければ

と思います。希望者が多数の場合は，先着順とさせてください。今回は，２名募集し

ています。よろしくお願いします。 

連絡先 蔵王小学校 （０８４）９２３－３９２７ 

教頭 芝田 


